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GOBIERNO DE JALISCO EXPEDIENTE/CDS/SA/1628/2024
OFICIO: UT/CGEDS/2267/2024

SISAI 2.0: 142041924001948

SENTIDO: AFIRMATIVO

Solicitante.
Presente.

De conformidad a lo dispuesto por los articulos 78, 79, 80, 81 y 84 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, se informa que la Unidad de Transparencia de la Coordinacion General
Estratégica de Desarrollo Social, recibié solicitud de acceso a la informacion via
Sistema SISAI 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio
142041924001948, misma que versa sobre lo siguiente:

“Se solicita se remita la siguiente informacion:

1.- ¢Cudles son las funciones de la C. Denis Santiago Hernandez
como titular de la Comision para la Proteccién Contra Riesgos
Sanitarios del Estado de Jalisco?

2.-¢,Solicito se informe si dentro de sus funciones esta asistir a
eventos publicos, politicos y sociales dentro de su jornada laboral?

3.-Solicito se remita la agenda publica de la C. Denis Santiago
Herndndez como titular de la Comision para la Proteccion Contra
Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco.

4.-Solicito se remitan los oficios de designacién o de comision
emitidos por Secretario de Salud el Dr. Fernando Petersen Aranguren
ala C. Denis Santiago Hernandez como titular de la Comisién para la
Proteccion Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco, para
acudir alos eventos publicos y sociales dentro de su jornada laboral
durante los altimos 6 meses, en caso de no contar con ellos solicito
se informey se proporcione la justificacion legal para ausentarse de
sus labores para acudir a los mismos sin autorizacién.

5.- ¢Solicito se informe cual es lajornadalaboral y horario de labores
de la C. Denis Santiago Hernandez como titular de la Comisién para
la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco?

6.- Solicito que se remita documentos oficiales que acrediten la
asistencia diaria a sus labores de la C. Denis Santiago Hernandez
dentro de la Comision para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios
del Estado de Jalisco.
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7.- ¢Solicito se informe cual es el salario de la C. Denis Santiago
Herndndez como titular de la Comision para la Proteccion Contra
Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco?

8.- Solicito se remita el nombramiento con el que cuenta la C. Denis
Santiago Hernandez....” (sic)

Resolutivos

|. Esta Unidad de Transparencia de la Coordinacion General Estratégica de
Desarrollo Social es competente para dar seguimiento a su solicitud, de conformidad
con lo establecido en los articulos 9 fraccion Il, y 13 fraccion Il, del Reglamento de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales
de la Administracion Publica Centralizada del estado de Jalisco.

Il. La informacién solicitada se gestiono con la Secretaria de Salud del Estado
de Jalisco.

lll. Se realiz6 la asignacion de la solicitud al Lic. Tomas Alberto Goémez
Santiago, Enlace de Transparencia de la Secretaria de Salud del Estado de Jalisco,
a lo que mediante el oficio SSI/DGAJ/ITRANS/2958/2024, informa la respuesta a su
atenta solicitud.

El sentido de la respuesta tiene fundamento en el articulo 86 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, que a la letra dice:

“Articulo 86. Respuesta de Acceso a la Informacioén - Sentido

1. La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la
informacion publica en sentido:

I. Afirmativo, cuando la totalidad de la informacién solicitada si pueda ser
entregada, sin importar los medios, formatos o procesamiento en que se
solicitd.”

Se entrega la informacion solicitada de conformidad con el articulo 87 punto 2
y 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de
Jalisco y sus Municipios que establece lo siguiente:

“Articulo 87. Acceso a Informacion — Medios...

2. Cuando parte o toda la informacién solicitada ya esté disponible al
publico en medios impresos, tales como libros, compendios, tripticos,
archivos publicos, formatos electrénicos disponibles en Internet o en
cualquier otro medio, o sea informacién fundamental publicada via
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internet, bastara con que asi se sefiale en la respuestay se precise la
fuente, el lugar y la forma en que puede consultar, reproducir o adquirir
dicha informacion, para que se tenga por cumplimentada la solicitud en la
parte correspondiente.

3. La informacién se entrega en el estado que se encuentra y
preferentemente en el formato solicitado. No existe obligacion de
procesar, calcular o presentar lainformacion de forma distinta a como
se encuentre.”

Una vez dicho lo anterior, se anexan los datos de contacto de la Unidad de
Transparencia de la Coordinaciéon General Estratégica de Desarrollo Social, por lo
gue nos ponemos a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracion en el teléfono
3336681870, extension 36958 o al correo transparencia.cgeds@ijalisco.gob.mx.

ATENTAMENTE

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
COORDINACION GENERAL ESTRATEGICA DE DESARROLLO SOCIAL.
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Dr. Baeza Alzaga 107,
Colonia: Centro,
Guadalajara, Jalisco, México.

Oficio No. SSJ/DGAJ/TRANS/2958/2024

Asunto: Se emite respuesta (142041924001948)
EXP. SIP. 508/2024
Guadalajara, Jalisco, a 06 de noviembre de 2024

Lic. Edgar Joan Ramirez Reséndiz
Encargado de Despacho de la Unidad de Transparencia de la
Coordinacién General Estratégica de Desarrollo Social

Anteponiendo un cordial saludo, me dirijo a usted a efecto de dar respuesta a la solicitud
de informacion identificada con el nimero de folio 142041924001948, en la cual se

peticiona:
"Se solicita se remita la siguiente informacion:
1.- ¢ Cudles son las funciones de la C. Denis Santiago Hernandez como titular de la Comisién
para la Proteccién Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco?
2.-¢ Solicito se informe si dentro de sus funciones esta asistir a eventos publicos, politicos
y sociales dentro de su jornada laboral?
3.-Solicito se remita la agenda ptiblica de la C. Denis Santiago Hernandez como titular de Ia
Comisién para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco.
4.-Solicito se remitan los oficios de designacién o de comisién emitidos por Secretario de
Salud el Dr. Fernando Petersen Aranguren a la C. Denis Santiago Hernandez como titular de
la Comisién para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco, para acudir
a los eventos piiblicos y sociales dentro de su jornada laboral durante los ultimos 6 meses,
en caso de no contar con ellos solicito se informe y se proporcione la justificacion legal para
ausentarse de sus labores para acudir a los mismos sin autorizacion.
5.- ¢ Solicito se informe cual es la jornada laboral y horario de labores de la C. Denis Santiago
Hernandez como titular de la Comision para la Proteccién Contra Riesgos Sanitarios del
Estado de Jalisco?
6.- Solicito que se remita documentos oficiales que acrediten la asistencia diaria a sus
labores de la C. Denis Santiago Hernandez dentro de la Comision para la Proteccién Contra
Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco.
7.- ¢ Solicito se informe cual es el salario de la C. Denis Santiago Hernandez como titular de
la Comision para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco?
8.- Solicito se remita el nombramiento con el que cuenta la C. Denis Santiago
Hernandez.."(SIC)

En respuesta por lo que ve a esta Secretaria de Salud del Estado de Jalisco, se adjunta
Oficio No COPRISJAL/DG/DFS/2024, que emite la Comisién para la Proteccién Contra
Riesgos Sanitarios,” COPRISJAL” mediante el cual responde a la solicitud de informacion
que nos ocupa.

Visto lo anterior, se nos tiene dando respuesta en términos del articulo 87, parrafo 2 y 3 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus

sgl\/lunic:ipios, el cual dispone:

b
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Dr. Baeza Alzaga 107,
Colonia: Centro,
Guadalajara, Jalisco, México.

Oficio No. SSJ/DGAJ/TRANS/2958/2024

Asunto: Se emite respuesta (142041924001948)
EXP. SIP. 508/2024
Guadalajara, Jalisco, a 06 de noviembre de 2024

“Articulo 87. Acceso a Informacion — Medios [...]

2. Cuando parte o toda la informacion solicitada ya esté disponible al publico en
medios impresos, tales como libros, compendios, tripticos, archivos puiblicos,
formatos electronicos disponibles en Internet o en cualquier otro medio, o sea
informacién fundamental publicada via internet, bastara con que asi se sefale en
la respuesta y se precise la fuente, el lugar y la forma en que puede consultar,
reproducir o adquirir dicha informacién, para que se tenga por cumplimentada la
solicitud en la parte correspondiente.

3. La informacion se entrega en el estado que se encuentra y preferentemente en
el formato solicitado. No existe obligacion de procesar, calcular o presentar la
informacion de forma distinta a como se encuentre.

Se emite el presente de conformidad con el articulo 32, fraccién | y Il de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios; y
los articulos 1°; 2°, fraccién II; 9°, fraccion II; 11, fraccion XI; 13, fraccion Il inciso c); y 20
fraccion Il Reglamento de Transparencia, Acceso a la Informacion Pablica y Proteccion de
Datos Personales de la Administracion Publica Centralizada del Estado de Jalisco.

Sin mas que agregar, agradezco de antemano la atencién que sirva brindar al presente.

Atentamente

Jalisco

mas-Atberto SantiagoON GENERAL
Director General de Asuntos’ Jdridigges JURIDICOS

de la Secretaria de Salud del Estado de Jalisco

c.c.p. Minutario.
TAGS/SRG
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Av. 8 de Julio 1489, Col. Morelos,
CP. 44910, Guadalajarg, Jalisco.
Tel. (33} 3030 5700

OFICIO N° COPRISJAL/DG/DFS/1913/2024

ASUNTO: SE REMITEN ORIGINALES PARA INTEGRACION EN EXPEDIENTE
GUADALAJARA, JALISCO, A 31 DE OCTUBRE DE 2024

LIC. TOMAS ALBERTO GOMEZ SANTIAGO
DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS
DE LA SECRETARIA DE SALUD JALISCO

Con relacion a su oficio SSI/DGA/TRANS/697/2024, por el que remitid la solicitud de acceso a
la informacion nimero 142041924001948 en la que se solicitd:

1.- ¢Cudles sonlas funciones de la C. Denis Santiagoe Herndndez, como titular de la Comisién
para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco?

Respuesta.- Se informa que las funciones de la suscrita son las contenidas en el Decreto de
Creacion de la Comision para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco y
Reglamento Interno de la Comisién para la Proteccién contra Riesgos Sanitarios del Estado

de Jalisco.

2.- Solicito se informe si dentro de las funciones esta asistir a eventos publicos, politicos y
sociales dentro de su jornada laboral

Respuesta.- Se informa que dentro de las funciones y/o actividades propias de la Titularidad
de la Comisidén estd la de representacion, con independencia del horario en que se lleven a

cabo eventos.

3.- Solicito se remita la agenda plblica de la C. Denis Santiago Herndndez, como titular de la
Comision para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco.

Respuesta.- Se remite la agenda del Ultimo mes.

4.- Solicito se remitan los oficios de designaciéon o de comisidn emitidos por el Secretario de
Salud, Dr. Fernando Petersen Aranguren a la C, Denis Santiage Herndndez, como Titular de la
. Comisién para la Proteccién contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco, para acudir a
los eventos publicos y sociales dentro de su jornada laboral durante los Gltimos & meses, en
caso de no contar con ellos, solicito me informe y se proporcione la justificaciéon legal para

ausentarse de sus labores para acudir a los mismos sin autorizacién.
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Av. 8 de Julio 1489, Col. Morelos,
CP. 44910, Guadalajara, Jalisco,
Tel. (33) 3030 5700

OFICIO N” COPRISJAL/DG/DFS/1913/2024

Respuesta.- Se informa que para acudir a actividades, reuniones de trabajo, o eventos
publicos relacionados a las atribuciones como Titular de la Comisién, no se requiere

designacion.

5.- Solicito se informe ¢cudl es la jornada laboral y horario de labores de la C. Denis Santiago
Hernandez como Titular de la Comisién para la Proteccién contra Riesgos Sanitarios del
Estado de Jalisco?

Respuesta.- Se informa que, segin se desprende del nombramiento de la Comisionada, esta
cubre una jornada laboral de 40 horas semanales, no obstante, debido a las funciones de la
COPRISJAL y atribuciones y facultades inherentes al encargo como Titular de la Comisién

puede haber variaciones en la jornada laboral.

6.- Solicito que se remita documentos oficiales que acrediten la asistencia diaria a sus labores
de la C. Denis Santiago Herndndez dentro de la Comisién para la Proteccién contra Riesgos
Sanitarios del Estado de Jalisco.

Respuesta.- Se informa que debido a las atribuciones y facultades inherentes al encargo, la
persona que ocupa la Titularidad de la COPRISJAL se encuentra exenta de registro de

asistencia.

7.- Solicito se me informe ¢cudl es el salario de la C. Denis Santiago Hernandez como Titular
de la Comisién para la Proteccién contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco?
Respuesta.- Se informa que en lo relativo a mi salario, se encuentra disponible para su

consulta en la liga https://consultanomopd.jalisco.gobmx/nominaopd/

https://transparencia.jalisco.gob.mx/informacion/contenido/127/224

8.- Solicito se remita el nombramiento con el que cuenta la C, Denis Santiago Herndndez.
Respuesta.- Se hace entrega de la designacién como Comisionada de la Comisién para la

Proteccion contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco. .
§

ATENTAMENTE /
SUFRAGIQ EFECTI\[?/N,CLREE COION.
0 DEL BICENTENARIO DEL. NACIMIENTO DEL FEDERALISMO MEXICANO Asi

COMO DE LALIBERTD /- 77’,. ,o. -‘ IJ'.

TRA. DENISSANTIAGO HERNANDE
ADA PARA LA PROTECCION GO NTRA RIESC
SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO.
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Av. B de Julic 1489, Col. Morelos,
CP. 44910, Guadalajara, Jalisco.
Tel. (33) 3030 5700

OFICIO N° COPRISJAL/DG/DFS/[1913/2024
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o Palacic de Gobierno

=L Despacho Ramon Corona # 31, Planta alta
1 O.P. 44100, Colonia Centra,
§U‘ ggém:gg?ggne JALISTO Guadalajara, Jalisce. México.

ACUERDO DEL CIUDADANO GOBERNADOR
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE JALISCO.

Guadalajara, Jalisco, a 18 (dieciocho) de diciembre
de 2018 (dos mil dieciocho).

Con fundamento en ios articulos 36, 46 y 50 fracciones IX y XXII de la Constitucién
Politica; 1, 2, 3 fraccién [ y 4 arabigo 1 fraccién V, 14 arabigo 3, y 57 de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo; 1 y 6 del Decreto que crea la Comision para la Proteccion contra
Riesgos Sanitarios del Estado dealisco; 1, 2, 3,5,18y55de la Ley para los Servidores
Piblicos del Estado de Jalisco Y sus municipics; 1, 4, 5 y 48 de Ia Ley de
Responsabilidades Politicas y Administrativas del Estado de Jalisco y demds relativas y
aplicables; y en uso de las facultades que los mismos me confieren, con efectos a partir
de esta fecha tengo a bien designar a propuesta del Secretario de Salud del Gobiemno
Constltucional de Jalisco FERNANDO PETERSEN ARANGUREN, a la ciudadana DENIS
SANTIGO HERNANDEZ, como COMISIONADA DE LA COMISION PARA LA
PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO; quien
antes de asumir el cargo debera rendir ante el suscrito Ia protesta de ley respectiva.

Dense los avisos correspondientes.

Asi lo resolvid el ciudadano ENRIQUE ALFARO RAMIREZ, Gobernador .
Constitucional del Estado, actuando ante el ciudadano JUAN ENRIQUE IBARRA
PEDROZA, Secretario General de Gobierno, quien autoriza y da fe.

-

ENRIQUE ALFARO RAMIREZ,
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO
‘DE JALISCO.

-7

JUAN ENRIQUE JBARRA PEDROZA,
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO.
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